بنا به دیدگاه ماتریالیسم تاریخی و نیز دیالکتیکی بودن تحولات و تغییرات و این که «قانون» حرکت و یا هستی به طور کلی، امر شدن است - بنا به تعبیر هگل - هیچ امر ذاتی وجود ندارد. امر ذاتی، مطلق کردن یک پدیده است که بنا به این که خود پدیده امری پدیداری است یعنی تاریخی است، با «ذات» پدیده تناقض دارد.

انباشت سرمایه و جاری کردن خون در رگهای یک نظام فاسد در حال شکل گیری

از ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ (۱۱ فوریه ۱۹۷۹) که "روز پیروزی انقلاب" نام گرفت، رفته رفته ساختار جدیدی آغاز به شکل گیری نمود. در رأس این ساختار عمدتاً روحانیون، خانواده های مذهبی دارای اسم و رسم غالباً با سوابق کم و بیش همکاری با نظام پیشین که در همان نظام نیز جزو طبقات فرادست جامعه محسوب می شدند، بازاریان سرشناس، افراد و